[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА КИКНУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва
РЕШЕНИЕ

  ______________                                                                            № ________
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.12.2020 №6-69
 В соответствии со статьей 614 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, Дума Кикнурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области, утвержденное решением Думы Кикнурского муниципального округа Кировской области от 16.12.2020 №6-69 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области» (далее-Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 6.5 Положения изложить в следующей редакции:
«6.5. Арендатор обязан своевременно вносить плату за пользование имуществом (арендную плату), которая вносится арендатором ежемесячно, до 15 числа текущего месяца (полная предварительная оплата).
Порядок, условия и сроки внесения арендной платы определяются договором аренды. В случае, когда договором они не определены, считается, что установлены порядок, условия и сроки, обычно применяемые при аренде аналогичного имущества при сравнимых обстоятельствах.
Для арендаторов, являющимися государственными или муниципальными учреждениями, могут быть установлены иные сроки внесения арендной платы, которые определяются условиями договора аренды.

Уплата налога на добавленную стоимость (НДС) осуществляется в соответствии с налоговым законодательством.»
1.2. Дополнить раздел 6 «Арендная плата по договору аренды муниципального имущества» Положения пунктами 6.5¹, 6.5², 6.5³ следующего содержания:

«6.5¹. Если иное не предусмотрено договором, размер арендной паты может изменяться по соглашению сторон в сроки, предусмотренные договором, но не чаще одного раза в год. Законом могут быть предусмотрены иные минимальные сроки пересмотра размера арендной платы для отдельных видов аренды, а также для аренды отдельных видов имущества.
6.5². Если законом не предусмотрено иное, арендатор вправе потребовать соответственного уменьшения арендной платы, если в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, условия пользования, предусмотренные договором аренды, или состояние имущества существенно ухудшились.

6.5³. Если иное не предусмотрено договором аренды, в случае существенного нарушения арендатором сроков внесения арендной платы, арендодатель вправе потребовать от него досрочного внесения арендной платы в установленный арендодателем срок. При этом арендодатель не вправе требовать досрочного внесения арендной платы более чем за два срока подряд».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования).
Председатель Думы Кикнурского
муниципального округа                                                              В.Н. Сычев
Глава Кикнурского
муниципального округа                                                              С.Ю. Галкин

______________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом по муниципальному

имуществу и земельным ресурсам

администрации округа                                                               Л.Г. Корчагина
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

округа по экономике, заведующий

отделом экономики                                                                   Н.В. Комаров

Консультант-юрист отдела
по организационно - правовым

и кадровым вопросам                                                               С.В. Рычкова
Разослать: администрации